[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «24» апреля  2023 года № 221
       р.п. Юргамыш

О признании аварийным и подлежащим сносу
многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, пер. Карпова, д.7.

         В соответствии с ч. 8 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании Заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции межведомственной комиссии по признанию жилых помещений непригодными от 13.03.2023 №4, Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ОБЯЗЫВАЕТ:
1.  Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, пер. Карпова, д.7 аварийным и подлежащим сносу.
2. Отделу по строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области подготовить необходимые документы на многоквартирный  жилой дом, расположенный по адресу: Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, пер. Карпова, д.7 для включения  в «Региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Курганской области на 2019 - 2025 годы», утвержденную Постановлением Правительства Курганской области от 01.04.2019 г. № 82.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юргамышского муниципального округа	        А.Ю. Чесноков
Курганской области

Дёмина Т.А.
8(35248)91047
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÞÐÃÀÌÛØÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÊÓÐÃÀÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÏÎÑÒÀÍÎÂË

ÅÍÈÅ

Îò «

24

»

апреля

20

23

года №

221

р.п. Юргамыш

Î ïðèçíàíèè

àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó

ìíîãîêâàðòèðíîãî

æèëîãî

äîìà

, ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: Êóðãàíñêàÿ îáëàñòü,

Þðãàìûøñêèé ðàéîí, ð.ï.

Þðãàìûø, ïåð.

Êàðïîâà, ä.7.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷.

8 ñò.14

Æèëèùí

îãî

êîäåêñ

à Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Ï

îñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 28 ÿíâàðÿ 2006 ãîäà ¹ 47 «Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïðèçíàíèè ïîìåùåíèÿ æèëûì ïîìåùåíèåì, æèëîãî ïîìåùåíèÿ

íåïðèãîäíûì äëÿ ïðîæèâàíèÿ ìíîãî

êâàðòèðíîãî äîìà àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó

èëè ðåêîíñòðóêöèè»

,

íà îñíîâàíèè Çàêëþ÷åíèÿ îá îöåíêå ñîîòâåòñòâèÿ ïîìåùåíèÿ

(ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà) òðåáîâàíèÿì, óñòàíîâëåííûì â Ïîëîæåíèè î ïðèçí

àíèè

ïîìåùåíèÿ æèëûì ïîìåùåíèåì

,

æèëîãî ïîìåùåíèÿ íåïðèãîäíûì ä

ëÿ ïðîæèâàíèÿ è

ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó èëè ðåêîíñòðóêöèè

ìåæâåäîìñòâåííîé êîìèññèè ïî ïðèçíàíèþ æèëûõ ïîìåùåíèé íåïðèãîäíûìè îò

13.03.2023 ¹4

,

Àäìèíèñòðàöè

ÿ

Þðãàìûøñêîãî ìóíèöèïàë

üíîãî îêðóãà Êóðãàíñêîé

îáëàñòè

ÎÁßÇÛÂÀ

ÅÒ:

1.

Ïðèçíàòü ìíîãîêâàðòèðíûé äîì, ðàñïîëîæåííûé ïî àäðåñó: Êóðãàíñêàÿ îáëàñòü,

Þðãàìûøñêèé ðàéîí,

ð.ï. Þðãàìûø, ïåð. Êàðïîâà, ä

.7 àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó.

2.

Îòäåëó ïî ñòðîèòåëüñòâó, ÆÊÕ è òðàíñïîðòó Àäìèíèñòðàöèè Þðãàìûøñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Êóðãàíñêîé îáëàñòè ïîäãîòîâèòü íåîáõîäèìûå äîêóìåíòû íà

ìíîãîêâàðòèðíûé  æèëî

é äîì, ðàñïîëîæåííûé ïî àäðåñó:

Êóðãàíñêàÿ îáëàñòü,

Þðãàìûøñêèé ðàéîí, ð.ï. Þðãàìûø, ïåð. Êàðïîâà, ä.7

äëÿ âêëþ÷åíèÿ  â

«

Ðåãèîíàëüíóþ

àäðåñíóþ ïðîãðàììó ïî ïåðåñåëåíèþ ãðàæäàí èç

àâàðèéíîãî æèëèùíîãî ôîíäà

Êóðãàíñêîé îáëàñòè íà 2019

-

2025 ãîäû

»,

óòâåðæäåííóþ Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Êóðãàíñêî

é îáëàñòè îò 01.04.2019 ã. ¹ 82.

3

.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â èíôîðìàöèîííîì áþëëåòåíå

«Þðãàìûøñêèé

âåñòíèê» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè

Юргамышского

муниципального округа Курганской области

.

4

.

Контроль за исполнением настоящего

п

остановления оставляю за собой.

Глава Юргамышского муниципального округа

А.Ю. Чесноков

Курганс

кой области

Ä¸ì

èíà

Ò

.À.

8(35248)91047